Indicação no 55, de 2023.

Senhor Presidente:

Indico através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a necessidade de se determinar ao Órgão Competente, para que se programe e execute os serviços de limpeza e remoção de areia na Avenida Conceição de Itanhaém (Em toda sua extensão), localizada no Bairro Jardim Coronel.

Justificativa:
Munícipes residentes ao longo da mencionada via pública, estiveram com este Vereador e solicitaram a realização do serviço ora indicado, vez que, com a chuva ocorre o deslize de areia em toda a extensão da avenida, acumulando nos acostamentos e gerando risco iminente de acidentes
A justa reivindicação popular é salutar e, se realizada, contribuirá para o direito de ir e vir dos moradores.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de fevereiro de 2023.

José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador

“Indica ao Executivo, os serviços de limpeza e remoção de areia na Avenida Conceição de Itanhaém (Em toda sua extensão), localizada no Bairro Jardim Coronel.”